
 

Jedn. Identifikátor 402870-RRTV 

 
Naše č. j.  RRTV/5102/2021-kus 
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 21. dubna 2021, Praha 
 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. a výzva k doplnění žádosti 

 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) obdržela dne 20. dubna 2021 pod č. j. 
RRTV/5054/2021-vra Vaší žádost o zodpovězení celkem 3 otázek týkajících se sankcí uložených Radou 
za porušení povinností při umisťování produktu v televizním vysílání. K jednotlivým dotazům uvádíme 
následující:  
 
Ad 1. 
Veškeré sankce, které Rada uložila provozovatelům televizního vysílání v souvislosti s porušením 
povinností při umístění produktu ve vysílání jsou dostupné na webových stránkách Rady na adrese 
https://www.rrtv.cz/cz/static/prehledy/rozhodnuti-o-vine.htm.  
 
Ad. 2. 
Rada od počátku roku 2019 do současnosti vydala celkem 8 upozornění na porušení zákona a zahájila 2 
řízení o přestupku v souvislosti s porušením povinností dle ustanovení § 53a zákona č. 231/2001 Sb.   
 
Ad. 3 
Informace o výši jednotlivých pokut uložených provozovatelům Česká televize, TV Nova s.r.o. a FTV Prima, 
spol. s.r.o. od roku 2011 jsou dostupné na internetové adrese 
https://www.rrtv.cz/cz/static/prehledy/rozhodnuti-o-vine.htm. Přehledy starších pokut by bylo nezbytné 
dohledat, přičemž je nutné Vás informovat, že pokuty uložené před rokem 2006 nejsou evidovány 
v elektronickém systému a spisy jsou již uloženy v Národním archivu. Vyhledání těchto spisů není 
vyloučené, avšak je spojeno s mimořádnou časovou náročností a s tím souvisejícími finančními náklady, 
které by byly v tomto případě značné. Dle § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. je povinný subjekt, tedy 
Rada, oprávněn vyžadovat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. S ohledem na tyto 
skutečnosti Vás tedy žádáme o doplnění žádosti, resp. o sdělení, zda požadujete vyčíslení nákladů 
spojených s vyhledáním spisů uložených v Národním archivu, či zda Vám postačují informace uveřejněné 
na internetových stránkách Rady. 
 
 
S pozdravem 

 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
 
 

 

https://www.rrtv.cz/cz/static/prehledy/rozhodnuti-o-vine.htm
https://www.rrtv.cz/cz/static/prehledy/rozhodnuti-o-vine.htm



